REQUERIMENTO Nº 174/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

                - Que a Prefeitura Municipal preste conta, de forma discriminatória, dos

gastos gerados mediante os reparos, manutenções e pequenas construções

realizadas no calçadão situado na rua Oscar Vidal.

JUSTIFICATIVA

                   Os Vereadores, como representantes do Poder Legislativo tem o dever

de fiscalizar e acompanhar de forma direta, as aplicações dos recursos públicos, a

observância do orçamento, bem como orientar o Poder Executivo referente as

despesas e gastos financeiros referentes ao Município.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 04 de setembro de 2017.

Marcos Aurélio Valério Venâncio

Vereador

De acordo os Vereadores: